
Rada Gminy w Miedzianej Górze 
Radni-Sesja 

Protokół nr XLVII/2022  
z sesji w dniu 28 czerwca 2022 r.  

 
Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2022 o godz. 14:15, a zakończono o godz. 22:00 tego samego dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 
 
Obecni: 
1. Marcin Karczewski 
2. Sławomir Kozieł 
3. Rafał Micigolski 
4. Zdzisław Moćko 
5. Bożena Modrzejewska 
6. Marek Podsiadło 
7. Jan Reczyński 
8. Dariusz Siwek 
9. Bogusław Sobczyk 
10. Wiesław Tokar 
11. Jarosław Wałek 
12. Rafał Wiórek 
13. Łukasz Woźniak 
14. Bożena Wychowaniec 
15. Anna Zapała-Śledź 

Link: https://www.youtube.com/watch?v=iJ75_yVCXjc 

Porządek sesji  

1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLV/2022 z dnia 17 maja 2022 r.  
6. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVI/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 

Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Orzechowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Przyjmo.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Wymarzona drodze wewnętrznej 

w miejscowości Tumlin-Wykień.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 

problemowej działalności Wójta w zakresie: terminowość obiegu pism dot. rady Gminy i 
Komisji oraz sposób załatwiania tematyki pism w latach 2020 - 2021.  

11. Podjęcie uchwały w  sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej Górze.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu usunięcia nieprawidłowości wynikających z 
przeprowadzonej kontroli problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dokumentacji z kontroli problemowej 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej 
Górze 

14. Raport o stanie gminy za 2021 rok: 
1) prezentacja "Raportu o stanie gminy Miedziana Góra za 2021 rok," 
2) debata nad raportem 



3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra. 
15. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Miedziana Góra za 2021 rok: 
1) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w 

sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok, 
2) zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 
3)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok, 
4) wniosek Komisji Rewizyjnej w spawie absolutorium dla Wójta Gminy Miedziana Góra za rok 

2021  
5) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego RIO w Kielcach dotyczącą opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z 

tytułu wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok. 
16. Sprawy różne. 
17. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
18. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
19.  Zapytania i wolne wnioski. 
20. Zakończenie sesji. 

 
 
1. Otwarcie sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – przywitał wszystkich obecnych i otworzył XLVII 
Sesje Rady Gminy. 
 
2. Stwierdzenie kworum. 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdził, że na sesji obecnych jest 13 radnych 
i Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  
 
Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Lista obecności osób biorących w sesji 
stanowi załącznik nr 2.  

3. Wybór sekretarza obrad 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – zgodnie z alfabetyczną listą obecności sekretarzem 
dzisiejszych obrad będzie radny Rafał Wiórek – radny wyraża zgodę.  

4. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad..  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-
Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
NIEOBECNI (2) Marcin Karczewski, Dariusz Siwek 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że porządek obrad został przyjęty.  



Wójt Gminy Damian Sławski – w imieniu przedstawicieli samorządu dziękuje dyrektorom szkół na 
terenie gminy, którzy odchodzą na zasłużoną emeryturę.  

Głosu zabrali: Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, Dyrektor SP W Ćmińsku Krzysztof 
Wójcikowski, Dyrektor ZS w Kostomłotach Drugich Piotr Kwiecień, Dyrektor SP w Porzeczu Marek 
Woś.  

Prezes Związku Powiatowego OSP Ireneusz Żak - zabiera głosu w sprawie ustawy o ochronie 
przeciwpożarowej oraz ustawy o ochotniczych strażach pożarnych w odniesieniu do podjętej uchwały 
nr XLI/290/22 z dnia 31 stycznia 2022 r. dot. ekwiwalentu pieniężnego dla członka osp. Przedkłada 
pismo (PP.7698.2022). Porusza też kwestię zweryfikowania Zarządzenia Wójta Nr 45/2022.  

W temacie głosu zabrał: Wójt Gminy Damian Sławski,  

 
Przewodniczący Rady prosi o stwierdzenie kworum. Stwierdza, że na sesji obecnych jest 14 radnych. 
(na sale obrad dołącza radny Dariusz Siwek).  

 

5. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLV/2022 z dnia 17 maja 2022 r. 
 
Brak uwag.  

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLV/2022 z dnia 17 maja 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty.  

 

6. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVI/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r. 
 
Brak uwag.  
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z sesji Nr XLVI/2022 z dnia 13 czerwca 2022 r..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że protokół został przyjęty.  

 



7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 
Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
 
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk – omawia projekt uchwały.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  

Uchwała nr XLVII/320/22 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
 
 

8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Orzechowa drodze wewnętrznej 
w miejscowości Przyjmo. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski omawia projekt uchwały.  

Głosu zabrali:  radny Wiesław Tokar, radna Bożena Wychowaniec, radna Bożena Modrzejewska, 
radny Jarosław Wałek.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Orzechowa drodze wewnętrznej w miejscowości 
Przyjmo..  
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak, 
Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Zdzisław Moćko 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta.  

Uchwała nr XLVII/321/22 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 

 



9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Wymarzona drodze wewnętrznej 
w miejscowości Tumlin-Wykień. 
 
Wójt Gminy Damian Sławski omawia projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło –odczytuje projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulica Wymarzona drodze wewnętrznej w miejscowości 
Tumlin-Wykień..  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Jarosław Wałek, Rafał 
Wiórek, Łukasz Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLVII/322/22 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej działalności Wójta w zakresie: terminowość obiegu pism dot. rady Gminy 
i Komisji oraz sposób załatwiania tematyki pism w latach 2020 - 2021. 
 
Radny Rafał Wiórek – przewodniczący zespołu kontrolnego – przedstawia protokół 
z przeprowadzonej kontroli.  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek – mówi, że zespół kontrolny przedstawił na 
posiedzeniu komisji rewizyjnej protokół, komisja uchwałą ten protokół zatwierdziła.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Gminy prosi o stwierdzenie kworum. Sale obrad opuścił radny Wiesław Tokar. 
Na obradach obecnych jest 13 radnych.  
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej 
działalności Wójta w zakresie: terminowość obiegu pism dot. rady Gminy i Komisji oraz sposób 
załatwiania tematyki pism w latach 2020 - 2021. 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (13) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Jan Reczyński, Dariusz Siwek, Bogusław Sobczyk, Jarosław Wałek, Rafał Wiórek, Łukasz 
Woźniak, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź NIEOBECNI 
(2) Marcin Karczewski, Wiesław Tokar 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLVII/323/22 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
Protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z dokumentacją stanowi załącznik nr 6a do protokołu.  



11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli 
problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej Górze. 
 
Radny Zdzisław Moćko – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – przedstawia protokół 
z przeprowadzonej kontroli.  

W dyskusji udział wzięli: Dyrektor GBP Agnieszka Opala, Wójt Gminy Damian Sławski, radny 
Zdzisław Moćko, Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski, radny Jarosław Wałek, radny 
Łukasz Woźniak, radna Bożena Modrzejewska.  
 

 Radny Wiesław Tokar zgłasza wniosek formalny o zarządzenie przerwy.  
Głosowano wniosek w sprawie: 
zarządzenia przerwy.  
Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (10) Sławomir Kozieł, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek Podsiadło, Jan Reczyński, 
Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
PRZECIW (4) Rafał Micigolski, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Łukasz Woźniak 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski w zwiazku z przegłosowaniem wniosku zarządza 10 
minut przerwy.  
Po przerwie prosi o stwierdzenie kworum. Na sali obecnych jest 14 radnych.  
Po przerwie następuje dalsze omówienie tematu.  
 
 Radny Rafał Wiórek – zgłasza wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktów: 11,12,13 

ze względu na rozbieżności pomiędzy protokołem pokontrolnym, a wyjaśnieniami Dyrektor GBP 
do protokołu pokontrolnego.  

Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 11 .  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (7) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został odrzucony. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 12.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (7) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został odrzucony.  
 



Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcia z porządku obrad punktu nr 13.  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 7, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (7) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena Modrzejewska, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski stwierdza, że wniosek został odrzucony.  
 
 
Po głosowaniach głosu zabrał: Wójt Gminy Damian Sławski, radny Zdzisław Moćko, mieszkanka 
(pracownik GPB), Dyrektor GBP Agnieszka Opala,  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – odczytuje projekt uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli problemowej w 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej Górze..  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Jarosław Wałek 
PRZECIW (4) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bożena Modrzejewska, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
BRAK GŁOSU (1) Wiesław Tokar 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLVII/324/22 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  
Protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z dokumentacją stanowi załącznik nr 7a do protokołu 
 

 
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu usunięcia nieprawidłowości wynikających z 
przeprowadzonej kontroli problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej. 
 

Radny Jarosław Wałek – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – omawia intencje projektu uchwały – 
jest to pomoc organizacyjna, dlatego jest taka propozycja komisji rewizyjnej.  

W sprawie głosu zabrali: Wójt Gminy Damian Sławski, radny Jarosław Wałek, Dyrektor GBP 
Agnieszka Opala, radca prawny Krzysztof Włodarczyk,  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk – odczytuje projekt uchwały. 
 

 

 



Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie określenia sposobu usunięcia nieprawidłowości wynikających z 
przeprowadzonej kontroli problemowej w Gminnej Bibliotece Publicznej..  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Jarosław Wałek 
PRZECIW (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bożena Modrzejewska, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLVII/325/22 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dokumentacji z kontroli problemowej 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej 
Górze 
 
Brak pytań.  Temat został omówiony.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło – odczytuje projekt uchwały. 
 
 
Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie przekazania dokumentacji z kontroli problemowej przeprowadzonej 
przez Komisję Rewizyjną w Gminnej Bibliotece Publicznej w Miedzianej Górze.  
Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (6) Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, 
Jarosław Wałek 
PRZECIW (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) Bożena Modrzejewska, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
NIEOBECNI (1) Marcin Karczewski 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – stwierdza, że uchwała została przyjęta. 

Uchwała nr XLVII/326/22 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zamyka punkt nr 13 i ogłasza 10 minut przerwy.  
 
 

14. Raport o stanie gminy za 2021 rok: 
 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji  obecnych jest 14 
radnych.  



1) prezentacja "Raportu o stanie gminy Miedziana Góra za 2021 rok," 
Wójt Gminy Damian Sławski przedstawia raport o stanie gminy za 2021 rok w postaci prezentacji 
multimedialnej.  

Po przedstawionym raporcie przez Wójta Gminy -  Przewodniczący Rady ogłasza 10 minut przerwy.  
Po przerwie wznawia obrady i prosi o stwierdzenie kworum. Na sesji obecnych jest 15 radnych.  
 
2) debata nad raportem, 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski na wstępie przedstawia sposób przeprowadzenia 
debaty zg. z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym.(zał.10) 
Wpłynęły 3 zgłoszenia mieszkańców do debaty (załączniki 10a,10b,10c do protokołu) 
Otworzył debatę nad raportem, w której udział wzięli:  
1) wypowiedzi mieszkańców: (zgłoszony Rafał Banaś opuścił sale obrad nie zabierając głosu), Aneta 
Orzechowska, Anna Jakubowska,  
2) w dyskusji udział wzięli radni: 
- radny Dariusz Siwek, 
- radna Anna Zapała-Śledź, 
- radny Jarosław Wałek,  
- Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski,  
- radna Bożena Modrzejewska,  
- radny Łukasz Woźniak  
 
Przewodniczący Rady Rafał Micigolski ogłasza 10 minut przerwy w celu przygotowania odpowiedzi 
przez Wójta na pojawiające się pytania bez udzielonej odpowiedzi.  
Po przerwie obrady zostają wznowione - Wójt Gminy Damian Sławski udziela odpowiedzi.  
 
3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  – przypomina o sposobie głosowania (bezwzględna 
większość głosów ustawowego składu rady), niepodjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum 
zaufania jest jednoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wotum zaufania. Następnie odczytuje 
projekt uchwały.  
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Miedziana Góra..  
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bożena Wychowaniec 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - stwierdza, że zostało nie udzielone wotum zaufania 
wójtowi gminy  
 
Uchwała nr XLVII/327/22 wraz z załącznikiem stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
 
 
15. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Miedziana Góra za 2021 rok: 
 

Brak pytań oraz uwag ze strony radnych.   
 
1) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 



w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok, 
(załącznik nr 12 do protokołu) 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - przedstawia uchwałę.  

2) zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej do sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 
z wykonania budżetu gminy za 2021 rok, 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek – przedstawia opinię Komisji Rewizyjnej 
(załącznik nr 13 do protokołu).  
 

 
3) podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok, 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - odczytuje uchwałę.  

 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok,.  
Wyniki głosowania 
ZA: 4, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (4) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek 
PRZECIW (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Bożena 
Modrzejewska, Marek Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Łukasz Woźniak, Anna Zapała-Śledź 
 

Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - stwierdza, że uchwała nie została przyjęta.  

Uchwała nie została podjęta. 
Projekt uchwały wraz z załącznikami stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  
 

 
4) wniosek Komisji Rewizyjnej w spawie absolutorium dla Wójta Gminy Miedziana Góra za rok 
2021, 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jarosław Wałek – przedstawia wniosek komisji w sprawie nie 
udzielenia absolutorium wójtowi gminy za 2021 rok. (załącznik nr 15 do protokołu)  
 
 
5) zapoznanie z uchwałą II Składu Orzekającego RIO w Kielcach dotyczącą opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - odczytuje uchwałę (zał.16) 

W dyskusji udział wzięli: radny Jarosław Wałek (przedstawia uchwałę Nr 7/2022 Komisji 
Rewizyjnej z dnia 24 czerwca 2022 r.), Wójt Gminy Damian Sławski,  
 
 



6) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski  - odczytuje projekt uchwały.  
 

Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Miedziana Góra absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu Gminy Miedziana Góra za 2021 rok. 
Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (5) Jan Reczyński, Bogusław Sobczyk, Wiesław Tokar, Rafał Wiórek, Łukasz Woźniak 
PRZECIW (9) Marcin Karczewski, Sławomir Kozieł, Rafał Micigolski, Zdzisław Moćko, Marek 
Podsiadło, Dariusz Siwek, Jarosław Wałek, Bożena Wychowaniec, Anna Zapała-Śledź 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bożena Modrzejewska 
 

Uchwała nie została podjęta. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu.  
 
 
16. Sprawy różne. 

Brak spraw różnych.  

 
17. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marek Podsiadło odczytuje i składa interpelacje w sprawie:  
1. zbiorowej mogiły ludzi zmarłych przed wielu laty na cholerę znajdującej się w Kostomłotach 
Pierwszych. (załącznik nr 18 do protokołu) 
2. rzeki Sufraganiec płynącej przez tereny gminy Miedziana Góra w Kostomłotach Pierwszych. 
(załącznik nr 19 do protokołu) 
 

 
18. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 

Wójt Gminy Damian Sławski – przedstawia sprawozdanie (załącznik nr 20 do protokołu).  

 
 
19. Zapytania i wolne wnioski. 

W dyskusji wzięli udział: 

 Mieszkanka z msc. Ćmińsk – wyraża opinie dot. współpracy Rady Gminy i Urzędu Gminy, 
mieszkańców, realizowanych inwestycji w gminie, 

W sprawie zabrał głosu: radny Zdzisław Moćko,  radna Anna Zapała-Śledź, radna Bożena 
Wychowaniec, radny Wiesław Tokar, Wójt Gminy Damian Sławski 
 
 



Wójt Gminy Damian Sławski – informuje, że realizując zapisy § 6 Uchwały nr XVII/134/20 Rady 
Gminy Miedziana Góra z dnia 27 lutego 2020 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i 
zbywania udziałów i akcji  w spółkach prawa handlowego przez Wójta Gminy Miedziana Góra w dniu 
25 maja 2022 r. zostało wydane Zarządzenie nr 47/2022 w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego na 
podwyższenie kapitału zakładowego spółki Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z 
o.o. 

Zarządzenie stanowiło realizację Uchwały nr 1/2022 z dnia 12 maja 2022 r. Nadzwyczajnego 
Zgromadzenia Wspólników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o. 
w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki. 

Wniesiony został wkład pieniężny w wysokości 20.000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych 00/100) w zamian za udziały Spółki. Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki nastąpiło 
poprzez utworzenie 200 (słownie: dwieście) nowych udziałów, każdy o wartości nominalnej 100,00 zł 
(słownie: sto złotych 00/100), które objęła Gmina Miedziana Góra. Środki na podwyższenie zostały 
zapewnione w budżecie gminy Miedziana Góra.  

 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – odnosi się do spotkań z mieszkańcami w każdym 
z sołectw, czy radni byli zaproszeni?  
W sprawie kontaktu z radnymi zabiera głosu radna Bożena Modrzejewska, Anna Zapała-Śledź, wójt 
gminy Damian Sławski.  
 
Brak więcej pytań.  

 
20. Zakończenie sesji. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Rafał Micigolski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 
podziękował obecnym oraz zamyka XLVII Sesję Rady Gminy.  
 

Przewodniczący 
Rada Gminy w Miedzianej Górze 

Rafał Micigolski  

 

 
Przygotował(a): Klaudia Misiewicz 
Sekretarz obrad: Rafał Wiórek  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


